广西壮族自治区教育厅
桂教网信〔2022〕8 号

自治区教育厅关于公布 2022 年度广西高校

中青年教师科研基础能力提升项目

教育信息化专项项目名单的通知

各高等学校：

根据《自治区教育厅关于组织申报 2022 年度广西高校中青

年教师科研基础能力提升项目教育信息化专项的通知》（桂教网

信〔2021〕40 号）要求，经学校推荐、专家评审，确定 2022 年

度广西高校中青年教师科研基础能力提升项目教育信息化专项

项目 20 项。现将立项项目名单予以公布（详见附件）。各有关高

校应严格遵守申报承诺，按照项目经费资助标准予以资助，所需

经费由各高校自行筹措安排。对于不能按照立项申报承诺给予经

费支持的高校，我厅将相应减少其在下一轮立项建设的名额。请

各项目负责人登录广西高校科研服务云平台（网址：

https://keyanyun.myclub2.com），打印项目申报书并在指定位

置签字和加盖学校公章后扫描上传系统。各有关高校应认真组织

好项目的实施工作，加强对高校中青年教师的学风教育及科学研

究工作的指导服务，完善项目经费管理办法，强化项目研究过程

监管，确保项目质量，按时结题。

未尽事宜，请与我厅教育信息化管理处联系，联系人及电

— 2 —

话：李书慧，0771—5815443。

附件：2022 年度广西高校中青年教师科研基础能力提升项

目教育信息化专项项目名单

广西壮族自治区教育厅

2022 年 4 月 18 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2022 年度广西高校中青年教师科研基础能力提升项目
教育信息化专项项目名单

序号 学校 项目名称 负责人
项目经费

(万元）

2022XXH0001 广西民族大学 基于 IPv6 的多园区校园网络应用基础服务设施部署研究 王学昌 2

2022XXH0002 桂林理工大学 数据治理背景下地方高校的教学管理服务平台研究 陶雁羽 2

2022XXH0003 广西中医药大学 基于物联网和人工智能技术的平安校园应用研究 康秀谦 2

2022XXH0004 南宁师范大学 基于可信数字身份的智慧校园特权账号管理与应用研究 谢林栩 2

2022XXH0005 梧州学院 基于态势感知技术的学校云端网络安全服务新模式探索 林士登 2

2022XXH0006 广西民族师范学院 高校 IPv6 规模化安全部署与应用研究 张海志 2

2022XXH0007 桂林航天工业学院 微服务架构高校移动校园模式创新与应用实践——以桂林航天工业学院为例 颜 亮 2.5

2022XXH0008 桂林师范高等专科学校 基于大数据的职业院校智慧校园建设研究 李 辉 2

2022XXH0009 广西幼儿师范高等专科学校 职业院校智慧校园数据治理的生态体系与推进机制研究 王 阳 2

— 4 —

序号 学校 项目名称 负责人
项目经费

(万元）

2022XXH0010 广西职业技术学院 等保 2.0 框架下校园网络安全风险识别及防护措施研究 周 军 3

2022XXH0011 柳州职业技术学院 大数据背景下基于 AI 的学生综合评价系统的研究与实践 聂 伟 3

2022XXH0012 广西水利电力职业技术学院 高职院校校园网数据信息安全防护对策研究 钟文基 3

2022XXH0013 广西生态工程职业技术学院 基于软件定义数据中心的负载均衡技术研究 李新华 2

2022XXH0014 广西国际商务职业技术学院
广西高校智慧校园建设指南深入研究与实践——以广西国际商务职业技术学

院新校区建设为例
唐 勇 4

2022XXH0015 广西工业职业技术学院 基于 IPv6 改造的能源管控系统研究 罗少华 2

2022XXH0016 柳州铁道职业技术学院 基于区块链的高职院校一站式服务平台研究与设计 蒋照堃 3

2022XXH0017 北海职业学院 基于微服务架构的智慧校园网上办事大厅的研究与实现 韦大欢 4

2022XXH0018 南宁理工学院 教育信息化 2.0 背景下高校“六位一体”网络学习空间构建研究 李嘉祺 2

2022XXH0019 柳州工学院 基于 OpenCV 与 TensorFlow 的高校中心机房行为识别技术应用研究 刘 芳 2

2022XXH0020 广西制造工程职业技术学院 基于数据安全背景下的高等职业院校数据治理研究与实践 苏永华 5